

# Advokataktieselskabet Horten

Philip Heymans Allé 7, 2900 Hellerup

CVR-nr. 16 99 74 04

## Årsrapport for 2020 *Annual Report for 2020*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2021.

*The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 16 April 2021.*

**Dirigent**  
*Chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <b><i>Management's Statement and Auditors' Report</i></b>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the Annual Report</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditors' Report</i>	4
<b>Ledelsesberetning</b> <b><i>Management's Review</i></b>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	9
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	10
Hoved- og nøgletal for koncernen <i>Financial Highlights of the Group</i>	11
Beretning <i>Review</i>	13
<b>Koncern- og årsregnskab</b> <b><i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i></b>	
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	23
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	35
Balance 31. december <i>Balance Sheet at 31 December</i>	36
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	38
Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december <i>Consolidated Cash Flow Statement 1 January – 31 December</i>	40
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	42
Noter til pengestrømsopgørelsen <i>Notes to the Cash Flow Statement</i>	51

## Hoved- og nøgletaloversigt for koncernen

### Financial Highlights of the Group

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (DKK '000):

*Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights (DKK'000):*

	Koncern Group				
	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	452.446	426.321	378.172	337.356	325.834
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>	368.567	340.016	300.345	274.297	259.786
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	15.623	24.342	16.384	14.002	5.936
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	-664	-982	-1.182	-526	-842
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	11.579	18.410	11.880	10.512	3.838
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	290.511	267.864	268.779	187.585	182.195
Egenkapital <i>Equity</i>	63.185	57.542	45.518	38.627	32.609
<b>Pengestrømme</b>					
<b>Cash flows</b>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet <i>- operating activities</i>	44.822	11.942	-26.445	-7.925	10.726
- investeringsaktivitet <i>- investing activities</i>	-756	-3.537	-4.610	-734	1.509
- heraf investering i materielle anlægsaktiver <i>- including investment in property, plant and equipment</i>	-743	-3.701	-3.013	-819	-160
- finansieringsaktivitet <i>- financing activities</i>	-7.037	-37.817	55.386	-573	-526
Årets forskydning i likvider <i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>	37.029	-29.412	24.331	-9.232	11.709

## Hoved- og nøgletaloversigt for koncernen

### *Financial Highlights of the Group*

	Koncern Group				
	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Antal medarbejdere</b> <i>Number of employees</i>	<b>284</b>	<b>290</b>	<b>250</b>	<b>196</b>	<b>198</b>
<b>Nøgletal i %</b> <i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	5,4%	9,1%	6,1%	7,5%	3,3%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	21,7%	21,5%	16,9%	20,6%	17,9%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	19,2%	35,7%	28,2%	29,5%	11,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## Beretning

### Hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er juridisk rådgivning.

### Generelt om 2020

Det foreliggende regnskab udviser et meget tilfredsstillende økonomisk resultat, og navnlig set i forhold til det usikre år på verdensplan er det særdeles tilfredsstillende, at vi har kunnet fastholde og i betydeligt omfang udbygge vores rådgivningsopgaver for både bestående og nye klienter.

2020 har været præget af covid-19. Hos Horten har vi fulgt myndighedernes retningslinjer, herunder sikret at flest muligt arbejder hjemmefra og neddrolet aktiviteter i vores domiciler. Internt har Horten etableret et effektivt covid-19 beredskab, der kontinuerligt har håndteret og informeret alle medarbejdere om forholdsregler, hjemmearbejde, smitteopsporing osv., og vi har kunnet afholde virksomhedens faste fællesmøder ved at sende live til medarbejderne fra Hortens tv-studie. Eksternt har Horten allerede fra marts 2020 omlagt sine mere end 80 årlige arrangementer for kunder til online webinarer og har dermed kunnet bevare et fortsat højt aktivitetsniveau for videndeling.

2020 har også været et år med innovation på agendaen. Med tiltaget Horten Advisory Lab inviterede vi otte yngre erhvervsprofiler ind til en serie af workshops for sammen at udvikle ideer til, hvad Horten skal byde ind med i fremtiden og dermed få nye inputs og perspektiver på kendte problemstillinger. I oktober 2020 lancerede vi en ny digital platform, Horten Recap, der forenkler og overskueliggør procedurerne for alle parter i håndteringen af konkursboer og øger transparensen i arbejdet.

### Main activities

The main activity of the Group covers legal advisory services.

### 2020 in general

The present financial statements show a very satisfactory financial result and, especially considering the uncertain year at a global level, it is very satisfactory that we have been able to maintain and to a high degree extend our advisory tasks for both existing and new clients.

2020 has been characterised by COVID-19. At Horten, we have complied with authorities' guidelines; this includes ensuring that as many employees as possible work from home and scaling down activities at our offices. Internally, Horten has established an effective COVID-19 preparedness plan, which has continuously handled and informed all employees about precautions, work at home, contact tracing, etc., and we have been able to hold the company's regular joint meetings by live transmissions to the employees from Horten's television studio. Externally, Horten has already from March 2020 rearranged the more than 80 client events a year to online webinars and has thereby been able to maintain a high activity level for knowledge sharing.

In 2020, innovation has also been on the agenda. With the initiative, Horten Advisory Lab, we invited eight young business profiles to a series of workshops to develop ideas for Horten's future offers and thereby obtain new input and perspectives on known problems. In October 2020, we launched a new digital platform, Horten Recap, which simplifies and makes the procedures and work more transparent for all parties in connection with the administration of bankruptcy estates.

## Beretning

### Generelt om 2020 (fortsat)

Hortens nuværende størrelse som et af Danmarks største advokatfirmaer, udvidelsen gennem de seneste to år med kontorer i Aarhus og Herning samt et ønske om yderligere vækst har gjort 2020 til et oplagt tidspunkt for at rykke forretningen ledelsesmæssigt og strategisk. I løbet af året har vi således styrket partnerkredsen med fem nye partnere, der alle skal være med til at understøtte strategien om at være markedsledende for forretningsrelevant og understøttende rådgivning til både erhvervslivet og det offentlige Danmark. Ligeledes har vi i august 2020 fået ny direktør, Tine Kaspersen, der skal sikre den fortsatte vækst i Horten og sætte kursen for, hvordan virksomheden skal se ud fremadrettet, både i forhold til den interne organisering og den eksterne profil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsperioden 1. januar 2020 – 31. december 2020 udviser et resultat på DKK 11.579.094 og balancen pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 63.184.937.

Resultatet må anses for tilfredsstillende, når der tages hensyn til tantieme og bonus. Resultatet er derfor i overensstemmelse med forventningerne beskrevet i sidste års beretning.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat i 2021 på niveau med 2020. Vi forventer at kunne holde samme høje aktivitetsniveau i 2021, som blev opnået i 2020 og forventer at kunne realisere en stigning i omsætningen i 2021.

Vi holder fortsat skarpt øje med, hvordan covid-19 påvirker vores forretning - i skrivende stund har vi ikke konstateret en negativ effekt for 2021.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. December

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2020	2019	2020	2019
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	452.445.933	426.321.491	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-83.878.886	-86.305.346	-10.851	-41.303
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit/loss</b>		<b>368.567.047</b>	<b>340.016.145</b>	<b>-10.851</b>	<b>-41.303</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-351.155.653	-313.990.329	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>	3	-1.788.805	-1.683.445	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>15.622.589</b>	<b>24.342.371</b>	<b>-10.851</b>	<b>-41.303</b>
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	13.425.894	21.025.322
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		61.777	76.883	61.777	76.883
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	141.350	105.289	164.774	97.578
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-866.752	-1.163.842	-72.005	-27.303
<b>Resultat før skat</b> <b>Profit/loss before tax</b>		<b>14.958.964</b>	<b>23.360.701</b>	<b>13.569.589</b>	<b>21.131.177</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-3.379.870	-4.950.779	-3.379.097	-4.949.123
<b>Årets resultat</b> <b>Net profit/loss for the year</b>		<b>11.579.094</b>	<b>18.409.922</b>	<b>10.190.492</b>	<b>16.182.054</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <b>Proposed distribution of profit</b>					
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.534.600	4.536.000	4.534.600	4.536.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	13.425.894	21.025.322
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat <i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>		1.388.602	2.227.868	0	0
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		5.655.892	11.646.054	-7.770.002	-9.379.268
		<b>11.579.094</b>	<b>18.409.922</b>	<b>10.190.492</b>	<b>16.182.054</b>

**Balance 31. december**  
**Balance Sheet 31 December**

**Aktiver**  
**Assets**

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
	4.210.061	5.084.386	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>				
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	790.697	962.522	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <b>Property, plant and equipment</b>	<b>5.000.758</b>	<b>6.046.908</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8 0	0	73.650.055	66.696.821
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	9 864.522	864.522	864.522	864.522
Deposita <i>Deposits</i>	8.046.256	8.021.333	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <b>Fixed asset investments</b>	<b>8.910.778</b>	<b>8.885.855</b>	<b>74.514.577</b>	<b>67.561.343</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>	<b>13.911.536</b>	<b>14.932.763</b>	<b>74.514.577</b>	<b>67.561.343</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	144.388.964	160.109.869	0	0
Igangværende arbejder <i>Work in progress</i>	86.913.056	84.591.268	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	0	0	5.075.022	6.991.262
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	802.150	1.232.279	0	0
Tilgodehavende skat <i>Corporation tax</i>	907.809	0	908.582	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10 5.877.473	6.316.674	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <b>Receivables</b>	<b>238.889.452</b>	<b>252.250.090</b>	<b>5.983.604</b>	<b>6.991.262</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash at bank and in hand</b>	<b>37.710.183</b>	<b>681.327</b>	<b>0</b>	<b>150.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>	<b>276.599.635</b>	<b>252.931.417</b>	<b>5.983.604</b>	<b>7.141.262</b>
<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	<b>290.511.171</b>	<b>267.864.180</b>	<b>80.498.181</b>	<b>74.702.605</b>

**Balance 31. december**  
**Balance Sheet 31 December**

**Passiver**  
**Liabilities and equity**

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
Aktiekapital <i>Share capital</i>	4.700.000	4.700.000	4.700.000	4.700.000
Reserve efter den indre værdis metode <i>Reserve under the equity method</i>	0	0	47.820.055	40.916.821
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	53.950.337	48.306.281	6.130.282	7.389.460
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	4.534.600	4.536.000	4.534.600	4.536.000
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af</b> <b>Equity referred to the shareholders of the parent</b>	<b>63.184.937</b>	<b>57.542.281</b>	<b>63.184.937</b>	<b>57.542.281</b>
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	7.605.992	7.056.238	0	0
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	<b>70.790.929</b>	<b>64.598.519</b>	<b>63.184.937</b>	<b>57.542.281</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11 17.172.952	15.411.267	17.172.952	15.411.267
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>	<b>17.172.952</b>	<b>15.411.267</b>	<b>17.172.952</b>	<b>15.411.267</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	12 46.800.000	44.300.000	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	<b>46.800.000</b>	<b>44.300.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payable to group enterprises</i>	0	0	130.292	128.435
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	0	276.610	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	7.554.721	11.909.505	10.000	10.000
Gæld til aktionærer <i>Payables to shareholders</i>	8.908.897	12.832.749	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	0	1.612.278	0	1.610.622
Anden gæld <i>Other payables</i>	139.283.672	116.923.252	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>	<b>155.747.290</b>	<b>143.554.394</b>	<b>140.292</b>	<b>1.749.057</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>	<b>202.547.290</b>	<b>187.854.394</b>	<b>140.292</b>	<b>1.749.057</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>	<b>290.511.171</b>	<b>267.864.180</b>	<b>80.498.181</b>	<b>74.702.605</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13	Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning. <i>Mention of significant events that occurred after the end of the financial year.</i>		15
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	14	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditor elected at the Annual General Meeting</i>		16

## Egenkapitalopgørelse Statement of Changes in Equity

	<b>Koncern Group</b>					<b>I alt Total</b>
	Aktie kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	Morderselskabets aktionæres andel af egenkapitalen <i>Parent companys shareholders share of equity</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Opening equity</i>	4.700.000	48.306.281	4.536.000	57.542.281	7.056.238	64.598.519
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0	-4.536.000	-4.536.000	-700.684	-5.236.684
Kapitaltilførsel <i>Share premium account for the year</i>	0	0	0	0	0	0
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	0	-400.000	0	-400.000	0	-400.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	300.000	0	300.000	0	300.000
Gevinst/tab minoriteter <i>Profit/loss minorities</i>	0	88.164	0	88.164	-138.164	-50.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5.655.892	4.534.600	10.190.492	1.388.602	11.579.094
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity at year end</i>	<b>4.700.000</b>	<b>53.950.337</b>	<b>4.534.600</b>	<b>63.184.937</b>	<b>7.605.992</b>	<b>70.790.929</b>

## Egenkapitalopgørelse Statement of Changes in Equity

### Moderselskab Parent Company

	Aktie kapital <i>Share capital</i>	Reserve efter den indre værdis metode <i>Reserve under the equity</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Opening equity</i>	4.700.000	40.916.821	7.389.460	4.536.000	57.542.281
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0	0	-4.536.000	-4.536.000
Kapitaltilførsel <i>Share premium account for the year</i>	0	0	0	0	0
Udbytte fra dattervirksomhed <i>Dividend from subsidiary</i>	0	-6.610.824	6.610.824	0	0
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	0	0	-400.000	0	-400.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	0	300.000	0	300.000
Gevinst/tab minoriteter <i>Profit/loss minorities</i>	0	88.164	0	0	88.164
Årets resultat	0	13.425.894	-7.770.002	4.534.600	10.190.492
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity at year end</i>	<b>4.700.000</b>	<b>47.820.055</b>	<b>6.130.282</b>	<b>4.534.600</b>	<b>63.184.937</b>
<b>Specifikation af bevægelser på aktiekapitalen</b> <i>Specification of changes in share capital</i>					
	2020	2019	2018	2017	2016
Aktiekapital primo <i>Opening share capital</i>	4.700.000	3.800.000	3.800.000	3.800.000	3.800.000
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	900.000	0	0	0
<b>Aktiekapital ultimo</b> <i>Share capital at year end</i>	<b>4.700.000</b>	<b>4.700.000</b>	<b>3.800.000</b>	<b>3.800.000</b>	<b>3.800.000</b>

## Pengestrømsopgørelse

### Cash Flow Statement

	Note	Koncern Group	
		2020	2019
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		11.579.094	18.409.922
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	5.832.300	7.615.894
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	32.274.081	-11.839.038
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>49.685.475</b>	<b>14.186.778</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		141.350	105.289
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-866.752	-1.163.842
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>48.960.073</b>	<b>13.128.225</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-4.138.272	-1.186.255
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>44.821.801</b>	<b>11.941.970</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-742.655	-3.701.043
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of fixed asset investments</i>		-200.000	-100.000
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of fixed asset investments</i>		125.079	187.608
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder <i>Dividends received from associates</i>		61.777	76.883
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-755.799</b>	<b>-3.536.552</b>



## Pengestrømsopgørelse

### Cash Flow Statement

Note	Koncern Group	
	2020	2019
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>	-276.610	-226.786
Ændring i gæld til partnere <i>Change in payables to partners</i>	-1.423.852	-33.162.540
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	-400.000	-200.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	300.000	600.000
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-5.236.684	-4.828.056
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>	<b>-7.037.146</b>	<b>-37.817.382</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>	<b>37.028.856</b>	<b>-29.411.964</b>
Likvider primo <i>Opening cash and cash equivalents</i>	681.327	30.093.291
Kreditinstitutter primo <i>Opening credit institutions</i>	0	0
<b>Likvider ultimo</b> <b><i>Cash and cash equivalents at year end</i></b>	<b>37.710.183</b>	<b>681.327</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	37.710.183	681.327
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	0	0
<b>Likvider ultimo</b> <b><i>Cash and cash equivalents at year end</i></b>	<b>37.710.183</b>	<b>681.327</b>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
<b>1 Nettoomsætning</b> <b>Revenue</b>				
Nettoomsætning <i>Sales value for rendering services to customers</i>	452.445.933	426.321.491	0	0
	<b>452.445.933</b>	<b>426.321.491</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Hovedparten af aktiviteterne er i Danmark og vedrører salg af juridiske ydelser, og selvom en række sager gennemføres for internationale kunder, håndteres sagerne med udgangspunkt i selskabets kontorer i Danmark. Som følge heraf er der ikke udarbejdet segmentering af nettoomsætningen.

*The majority of activities are in Denmark and relate to sale of legal services and although a number of matters are being conducted for international clients, the matters are handled based on the company's offices in Denmark. As a result no market segmentation on the revenue has been prepared.*

**2 Personalemkostninger**  
**Staff expenses**

Lønninger og honorarer <i>Wages and fees</i>	342.475.815	305.155.048	0	0
Pensioner <i>Pensions</i>	6.771.061	6.763.945	0	0
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.908.777	2.071.336	0	0
	<b>351.155.653</b>	<b>313.990.329</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <b>Average number of employees</b>	<b>284</b>	<b>290</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Partnerselskabets bestyrelse har ikke modtaget ledelsesvederlag i regnskabsåret.

*With reference to Statements Act § 98 B, stk. 3, the remuneration to the Executive Board is not disclosed. The Board of Directors did not receive management remuneration during the financial year.*

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.616.980	1.522.714	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	171.825	160.731	0	0
Tab ved salg af anlægsaktiver <i>Profit on sale of fixed assets</i>	0	0	0	0
	<b>1.788.805</b>	<b>1.683.445</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group</i>	0	0	164.774	97.578
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	141.350	105.289	0	0
	<b>141.350</b>	<b>105.289</b>	<b>164.774</b>	<b>97.578</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	0	0	-2.625	1.683
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	63.885	43.099	0	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	802.867	1.120.743	74.630	25.620
	<b>866.752</b>	<b>1.163.842</b>	<b>72.005</b>	<b>27.303</b>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
<b>6 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.617.418	2.184.622	1.617.418	2.184.622
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.761.685	2.764.519	1.761.685	2.764.519
Skat i dattervirksomheder <i>Tax of subsidiaries</i>	773	1.656	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-6	-18	-6	-18
<b>Årets skat i alt</b> <i>Total tax for the year</i>	<b>3.379.870</b>	<b>4.950.779</b>	<b>3.379.097</b>	<b>4.949.123</b>
Skat af årets resultat forklares således: <i>Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:</i>				
Beregnet 22,0% skat af årets resultat før skat <i>Calculated 22,0% tax on profit/loss for the year before tax</i>	3.290.972	5.139.354	2.985.310	4.648.859
Skatteeffekt af: <i>Tax effect of:</i>				
Skat af ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter <i>Tax on non-deductible expenses and non-taxable income</i>	394.397	301.574	394.397	301.574
Skat i dattervirksomheder <i>Tax in subsidiaries</i>	0	0	-604	-1.292
Skat vedr. minoriteter mv. <i>Tax regarding minority interests</i>	-305.492	-490.131	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-6	-18	-6	-18
	<b>3.379.870</b>	<b>4.950.779</b>	<b>3.379.097</b>	<b>4.949.123</b>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

**7 Materielle anlægsaktiver**  
**Property, plant and equipment**

**Koncern**  
**Group**

	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	1.850.074	31.682.809
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	742.655
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost 31 December 2020</i>	<u>1.850.074</u>	<u>32.425.464</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and amortisation 1 January 2020</i>	887.552	26.598.423
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	171.825	1.616.980
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and amortisation 31 December 2020</i>	<u>1.059.377</u>	<u>28.215.403</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> <b><i>Carrying amount 31 December 2020</i></b>	<u><b>790.697</b></u>	<u><b>4.210.061</b></u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	10 år <i>10 years</i>	3-20 år <i>3-20 years</i>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med <i>including assets under finance leases amounting to</i>	0	0

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 8 Kapitalandele i dattervirksomheder Investments in subsidiaries

	Morderselskab Parent Company	
	2020	2019
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	25.780.000	25.980.000
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	200.000	100.000
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	-150.000	-300.000
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost 31 December 2020</i>	<u>25.830.000</u>	<u>25.780.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2020 <i>Revaluations 1 January 2020</i>	40.916.821	25.224.025
Værdiregulering <i>Value adjustment</i>	88.164	-219.858
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	13.425.894	21.025.322
Udbytte modtaget fra datterselskabet <i>Dividend from the subsidiary</i>	-6.610.824	-5.112.668
Opskrivninger 31. december 2020 <i>Revaluations 31 December 2020</i>	<u>47.820.055</u>	<u>40.916.821</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount at 31 December 2020</i></b>	<b><u>73.650.055</u></b>	<b><u>66.696.821</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Horten Advokatpartnerselskab	Gentofte, Danmark <i>Gentofte, Denmark</i>	TDKK 24.000 <i>kDKK</i>	90,63%	81.130.527	14.811.756
Horten Komplementar ApS	Gentofte, Danmark <i>Gentofte, Denmark</i>	TDKK 80 <i>kDKK</i>	100%	125.519	2.740

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 9 Kapitalandele i associerede virksomheder Investments in associates

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	864.522	864.522	864.522	864.522
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	0	0	0	0
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	864.522	864.522	864.522	864.522
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> <b><i>Carrying amount at 31 December 2020</i></b>	<b>864.522</b>	<b>864.522</b>	<b>864.522</b>	<b>864.522</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:  
*Investments in associates are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Nuna Advokater ApS	Nuuk, Grønland <i>Nuuk, Greenland</i>	TDKK 500 <i>kDKK</i>	20%	5.582.705	1.303.038

Alle udenlandske associerede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.  
*All foreign associates are recognised and measured as separate entities.*

### 10 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	5.877.473	6.316.674	0	0
---	-----------	-----------	---	---

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger herunder licenser, forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning licenses, insurance premiums and subscriptions.*

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b> <i>Provision for deferred tax</i>				
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-220.112	-268.293	-220.112	-268.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	-186.906	-391.539	-186.906	-391.539
Igangværende arbejder <i>Contract work in progress</i>	16.408.147	14.814.605	16.408.147	14.814.605
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	1.171.823	1.256.494	1.171.823	1.256.494
	<b>17.172.952</b>	<b>15.411.267</b>	<b>17.172.952</b>	<b>15.411.267</b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til skattesatsen for 2020.  
*Deferred tax has been provided at 22,0% corresponding to the tax rate for 2020.*

**12 Langfristede gældsforpligtelser**  
**Long-term debt**

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

Af den anden langfristede gæld forfalder 46.800 tkr. efter 5 år.

*Of the long term debt 46.800 tkr. is payable after 5 years.*

Kapitalejerne i Horten Advokatpartnerselskab har indskudt ansvarlig lånekapital som bunden ansvarlig lånekapital. Den bundne ansvarlige lånekapital er bundet, så længe kapitalejeren er tilknyttet Horten Advokatpartnerselskab.

*Capital owners in Horten Advokatpartnerselskab have deposited subordinated loan capital. The subordinated loan capital is tied up as long as the capital owner is with Horten Advokatpartnerselskab.*



**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	24.177.517	24.739.479	0	0
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	91.619.867	95.207.813	0	0
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	85.741.772	109.905.065	0	0
	<u>201.539.156</u>	<u>229.852.357</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Sikkerhedsstillelser**

**Security**

Der er stillet virksomhedspant på i alt 17.000 tkr. overfor Jyske Bank A/S.

*A floating company charge totalling 17,000 tkr. has been granted to Jyske Bank A/S.*

Indestående på klientkonti står til sikkerhed for klienttilsvaret.

*Deposits on client accounts are made as security for client liabilities.*

**Eventualforpligtelser**

**Contingent liabilities**

Selskabet kan blive mødt med erstatningskrav i forbindelse med verserende erstatningssager. Det er ledelsens vurdering, at omfanget af en eventuel erstatning er af uvæsentlig karakter.

*The Company may be faced with claims for damages relating to pending lawsuits. In Management's opinion, the amount of damages, if any, will be immaterial.*

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold Related parties and ownership

#### Ejerforhold Ownership

Der er ingen aktionærer med en ejerandel over 5%.  
*There are no shareholders holding more than 5% of the votes or 5% of the share capital.*

#### Øvrige nærtstående parter Other related parties

Bestyrelse og direktion.  
*The Board of Directors and the Executive Board.*

#### Transaktioner Transactions

Ansvarlig lånekapital er lån fra partnerne og forrentes med en markedsbestemt variabel rente. Gæld til partnere er udtryk for løbende mellemværender med partnerne, og forrentes med en markedsbestemt variabel rente.

Partnerselskabets komplementar, Horten Komplementar ApS, har for regnskabsåret 2020 modtaget vederlag på DKK 10.138 for komplementarhæftelse.

*Subordinate loan capital is loans from the partners and the interest rate is fixed at a market-determined variable rate. Payables to partners reflect current account balances with the partners, and the interest rate is fixed at a market-determined variable rate.*

*For the financial year 2020, Horten Advokatpartnerselskab's general partner, Horten Komplementar ApS, has received a fee of DKK 10,138 for its liability as general partner.*

### 15 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning. Mention of significant events that occurred after the end of the financial year.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

*No events materially affecting the assess-ment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.*

### 16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor Fee to auditor elected at the Annual General Meeting

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers Audit fee to PricewaterhouseCoopers	266.000	200.000	10.000	10.000
Andre ydelser Other services	25.000	0	0	0
	<b>291.000</b>	<b>200.000</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2020	2019	2020	2019
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b> <i>Cash flow statement - adjustments</i>				
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-141.350	-105.289	-164.774	-97.578
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	866.752	1.163.842	72.005	27.303
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	1.788.805	1.683.445	0	0
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates before tax</i>	-61.777	-76.883	-61.777	-76.883
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/(loss) for the year</i>	3.379.870	4.950.779	3.379.097	4.949.123
	<b>5.832.300</b>	<b>7.615.894</b>	<b>-10.201.343</b>	<b>-16.223.357</b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> <i>Cash flow statement - change in working capital</i>				
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	14.268.447	-26.367.125	1.007.658	709.239
Ændring i leverandører m.v. <i>Change in trade payables, etc.</i>	18.005.634	14.528.087	0	0
	<b>32.274.081</b>	<b>-11.839.038</b>	<b>1.007.658</b>	<b>709.239</b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Frans Blach Rossen

---

Som Partner

NEM ID

PID: 9208-2002-2-652730051075

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 16:17:07

Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 835c6a28NTy242154824

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).